АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 декабря 2022 г.	ст-ца Курская	  № 1466

О проведении на территории Курского муниципального округа Ставропольского края конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября                     2008 г. № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», в целях повышения эстетической привлекательности и оформления объектов торговли на территории  Курского муниципального округа Ставропольского края в период празднования новогодних и рождественских праздников,
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести с 20 декабря 2022 г. по 29 декабря 2022 г. на территории  Курского муниципального округа Ставропольского края конкурс «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам» (далее - конкурс).

	2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам».

	3. Образовать конкурсную комиссию по проведению конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам».

	4. Утвердить прилагаемые:
4.1. Положение о конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам».
4.2. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам».

5. Отделу   по   организационным   и  общим  вопросам  администрации
2

Курского муниципального округа Ставропольского края разместить нас-тоящее постановление на официальном сайте администрации Курского му-ниципального округа Ставропольского края в информационно-телекомму-никационной сети «Интернет».

	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев

	[bookmark: _GoBack]

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 19 декабря 2022 г. № 1466

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	1. Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения среди предприятий торговли и общественного питания, действующих на территории Курского муниципального округа Ставропольского края, конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам» (далее - конкурс), а также порядок определения его победителей.
	2. Организатором конкурса является администрация Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - администрация).
	3. Участниками конкурса являются предприятия торговли и общественного питания,  действующие на территории  Курского муниципального округа Ставропольского края.

II. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

	4. Конкурс проводится с целью развития малого и среднего предпринимательства, повышения конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства, использования индивидуальных стилеобразующих элементов при оформлении торговых залов, выявления лучших и оригинальных образцов оформления оконных витрин, фасадов и благоустройства территории, прилегающих к объектам торговли и общественного питания.
5. Основными задачами конкурса являются:
привлечение организаций, индивидуальных предпринимателей к оформлению и украшению витрин фасадов и торговых залов объектов тор-говли и общественного питания населения с отражением тематики ново-годних и рождественских праздников;
улучшение праздничного оформления фасадов и витрин объектов тор-говли и общественного питания с использованием световой рекламы в на-ружном оформлении;
повышение уровня обслуживания населения;
улучшение санитарного содержания торговых залов и помещений по предоставлению услуг;
благоустройство прилегающих территорий объектов торговли и об-щественного питания.

III. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

6. Конкурс проводится с 20 декабря 2022 г. по 29 декабря 2022 г.
7. Конкурс проводится среди:
2

стационарных магазинов по продаже продовольственных товаров;
стационарных магазинов по продаже непродовольственных товаров;
стационарных магазинов по продаже смешанных товаров;
торговых павильонов (имеющих торговый зал);
предприятий общественного питания.
         	8. Организатор конкурса:
определяет критерии оценки, по которым определяют победителя;
организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении конкурса в средствах массовой информации и информацион-               но-телекоммуникационной сети «Интернет»;
уведомляет победителя конкурса о его победе на конкурсе.
	9. В срок до 23 декабря 2022 г. включительно участники конкурса подают заявку на участие в конкурсе по форме согласно приложению к настоящему Положению в отдел экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края по адресу: 357850, Ставропольский край, Курский район, станица Курская, переулок Школь-ный 12, кабинет 312, или направляют по адресу электронной почты:                 otdel-ekonom-2017@yandex.ru, с приложением фотографий, сделанных в дневное и вечернее время (не более 3) либо 1 коллажа из фотографий с новогодним оформлением в электронном виде.
 	10. Проведение обследования объектов конкурса осуществляется с               24 декабря 2022 г. по 27 декабря 2022 г. конкурсной комиссий по проведению конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам», образуемой постановлением администрации (далее - комиссия).
11. Подведение итогов комиссией осуществляется 29 декабря 2022 г.
12. Критерии оценки при определении победителей конкурса.
Критериями оценки являются:
	дневное и ночное оформление объектов и территорий;
оформление прилегающей территории световой подсветкой, световое оформление деревьев, установка искусственных или живых елей, сосен, новогодних фигур;
оформление фасадов и входных групп зданий световыми эффектами и гирляндами, растяжками, баннерами;
	установка каркасных фигур, скульптур, новогодних композиций на прилегающей к объекту территории новогодней и рождественской тематики;	оформления оконных стекол символами новогоднего и рождественского празднования;
     		санитарное состояние территории, прилегающей к объекту (отсутствие мусора, своевременная очистка от снега);
соблюдение требований пожарной безопасности при оформлении фасадов и входных групп зданий, прилегающих территорий.
13. По каждому критерию, указанному в пункте 12 настоящего Положения, членами конкурсной комиссии выставляются баллы по пятибал-льной системе.
14. По результатам оценки всех критериев определяется средний балл и определяется победитель.
3

15. По итогам конкурса присуждаются следующие места:
I место - победитель конкурса;
II и III места - призеры конкурса.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	Приложение
к Положению о проведении конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам»

	В администрацию Курского муниципального округа
Ставропольского края

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам»

Наименование предприятия __________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя (индивидуального предпринимателя) __________________________________________________
Юридический адрес
__________________________________________________________________
Наименование конкурсной работы
__________________________________________________________________
Контактные данные руководителя:
телефоны:
мобильный ________________________________________________________
домашний _________________________________________________________
e-mail _____________________________________________________________

С Положением о конкурсе «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам» ознакомлен(а).

С условиями проведения конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам» согласен.

Должность подпись Ф.И.О.
Дата

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 19 декабря 202 г. № 1466

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет порядок работы конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее новогоднее оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам» (далее - конкурсная комиссия, конкурс).
2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Курского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

3. Основными задачами конкурсной комиссии являются:
1) объективная оценка при определении победителей конкурса;
2) определение победителей конкурса.

III. ФУНКЦИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

4. Конкурсная комиссия в соответствии с возложенными на нее основными задачами осуществляет следующие функции:
1) рассматривает заявки на участие в конкурсе,
2) осуществляет обследования объектов с целью оценки конкурсных критериев;
2) принимает решение о результатах конкурса;
3) осуществляет награждение победителей конкурса.

IV. ПРАВА КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

5. Конкурсная комиссия для осуществления возложенных на нее функ-
ций вправе запрашивать и получать необходимую для осуществления своих полномочий информацию от участников конкурса, проводить совещания и консультации по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

V. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

6. Состав  конкурсной  комиссии  утверждается  постановлением  адми-
нистрации Курского муниципального округа Ставропольского края.
2

7. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии,  секретаря конкурсной комиссии и членов конкурсной комиссии.
8. Председатель конкурсной комиссии осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии.
9. Секретарь конкурсной комиссии:
уведомляет членов конкурсной комиссии и иных приглашенных лиц о дате и времени заседания конкурсной комиссии;
готовит документы к рассмотрению на заседании конкурсной комиссии;
вносит результаты конкурса в ведомость оценок каждого из участников конкурса;
формирует сводную ведомость оценок участников конкурса;
ведет протокол заседания конкурсной комиссии.
10. Члены конкурсной комиссии:
голосуют индивидуально и открыто;
в заседаниях конкурсной комиссии участвуют лично.

VI. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

11. Заседания конкурсной комиссии проводятся председателем конкурсной комиссии.
12. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов конкурсной комиссии.
13. О дате, месте проведения заседания конкурсной комиссии члены конкурсной комиссии должны быть проинформированы не позднее, чем за 3 календарных дня до дня заседания конкурсной комиссии.
14. Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.
15. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, секретарем конкурсной комиссии и членами конкурсной комиссии, присутствующими на ее заседании.
Протокол конкурсной комиссии является основанием для награждения победителей и призеров конкурса.
Победители и призеры конкурса награждаются памятными призами.
16. Итоги конкура размещаются на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-    но-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края
от 19 декабря 2022 г. № 1466

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса «Лучшее новогоднее
оформление объектов торговли и общественного питания к новогодним и рождественским праздникам»

	Сидоренко Оксана
Николаевна

	заместитель главы администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, председатель конкурсной комиссии

	Шпитько Виталий
Валерьевич

	начальник отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Вощанова Галина
Владимировна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Григоревская Татьяна
Алексеевна
	главный специалист отдела экономического развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Жулина Галина
Васильевна
	начальник муниципального казенного учреждения «Управление культуры»

	Кобин Виталий
Николаевич
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Калинина Наталья
Вячеславовна
	главный специалист сектора автоматизации и информационных технологий отдела по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

	Мурко Василиса
Васильевна
	начальник муниципального казенного учреждения «Курский молодежный Центр»

	Панченко Валентина
Николаевна
	начальник одела социального развития администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская
image1.png